
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1447
17 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου 
του ∆ήµου Σαµοθράκης για τους τοµείς αρµοδι−
οτήτων κοινωνικής προστασίας, αλληλεγγύης και 
παιδείας (∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός και Κέντρο 
Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) ∆ή−
µου Σαµοθράκης» .......................................................................... 1

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης ∆ήµου Σαµοθράκης σε ένα νοµικό πρό−
σωπο δηµοσίου δικαίου ........................................................... 2

Συγχώνευση− σύσταση ∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επι−
χείρησης µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕ−
ΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» και δ.τ. «∆Η.
Κ.Ε.Τ.». ....................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 18/2011 (1)
Συγχώνευση νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου του 

∆ήµου Σαµοθράκης για τους τοµείς αρµοδιοτήτων 
κοινωνικής προστασίας, αλληλεγγύης και παιδείας 
(∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός και Κέντρο Ανοικτής 
Προστασίας Ηλικιωµένων (Κ.Α.Π.Η.) ∆ήµου Σαµοθρά−
κης».

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
– Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010).
– Τις διατάξεις των άρθρων 241 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α΄/2006).
– Τα καταστατικά σύστασης των νοµικών προσώπων 

δηµοσίου δικαίου Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιω−
µένων ∆ήµου Σαµοθράκης και ∆ηµοτικό Παιδικό Σταθµό 
Σαµοθράκης.

— Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου, αποφασίζει οµόφωνα:

Συγχωνεύει τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου του 
∆ήµου Σαµοθράκης µε την εξής επωνυµία:

1) Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων ∆ήµου Σα−
µοθράκης, το οποίο συστάθηκε µε την αριθ. 1795/1−4−1999

απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ανατολι−
κής Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 428/Β΄/22−4−1999).

2) ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Σαµοθράκης, το οποίο 
συστάθηκε µε την αριθ. 5750/6−10−1999 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας −
Θράκης (ΦΕΚ 1941/27−10−1999 τ.Β΄) σε ένα νοµικό πρόσω−
πο δηµοσίου δικαίου µε την εξής επωνυµία:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη−
λεγγύης και Παιδείας ∆ήµου Σαµοθράκης»

ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός του νοµικού προσώπου είναι:
Α. Να παρέχει αγωγή στα παιδιά προσχολικής ηλικίας 

ώστε:
– Να τα βοηθήσει να ενταχθούν οµαλά στο δηµοτικό 

σχολείο.
Να τα βοηθήσει να ενταχθούν ολόπλευρα σωµατικά, 

νοητικά, συναισθηµατικά και κοινωνικά.
– Να εξαλείψει, κατά το δυνατό τις διαφορές που 

προκύπτουν από το πολιτιστικό− οικονοµικό− µορφωτικό 
επίπεδο των γονέων τους (παιδιά εργαζοµένων, κύρια 
των ασθενέστερων στρωµάτων).

– Να εξυπηρετεί τους εργαζοµένους γονείς και να 
αποτελεί Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής και Βοήθειας 
(να ευαισθητοποιεί, να ενηµερώνει και να προβληµατί−
ζει τους γονείς των παιδιών σε θέµατα παιδαγωγικής 
ψυχαγωγίας).

Β. Η εφαρµογή προγράµµατος εξωϊδρυµατικής προ−
στασίας υπερηλίκων µε στόχο:

– Την παροχή ιατροκοινωνικής προστασίας στα ηλι−
κιωµένα άτοµα της περιοχής του ∆ήµου Σαµοθράκης, 
ώστε αυτά να παραµείνουν στην οικογένεια και στο 
∆ήµο.

– Στις δραστηριότητες του κέντρου είναι η κινητοποίη−
ση, εκπαίδευση και χρησιµοποίηση εθελοντικού προσω−
πικού που προέρχεται από την περιοχή του ∆ήµου

∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από πεντα−
µελές (5) ∆ιοικητικό Συµβούλιο το οποίο αποτελείται 
από:

– Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο (προαιρετικό)
– ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων ένας 

(1) τουλάχιστον ορίζεται από την µειοψηφία του δηµο−
τικού συµβουλίου.

– ∆ύο (2) δηµότες ή κατοίκους που έχουν επαγγελµα−
τική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις µε το σκοπό 
του νοµικού προσώπου. Σε περίπτωση που ως µέλος του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου δεν έχει οριστεί ο ∆ήµαρχος, 

19753

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.22 09:07:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



19754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ένας ακόµη δηµότης ή κάτοικος που έχει επαγγελµατική 
ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις µε το σκοπό του 
νοµικού προσώπου

– Ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων του Ν.Π.∆.∆. 
(σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα 
από 10 άτοµα) µε ταυτόχρονη µείωση του αριθµού των 
δηµοτών/κατοίκων.

Τουλάχιστον το 1/3 αυτών θα είναι γυναίκες.
Μετά τον ορισµό των µελών το δηµοτικό συµβούλιο 

εκλέγει από τα µέλη τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Σε περίπτωση που ως µέλος έχει οριστεί ο ∆ήµαρχος, 
καθίσταται αυτοδικαίως και Πρόεδρος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη δηµοτική περίοδο.

Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε αρχή από τον Πρόεδρο και όταν αυτός 
απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Αυτή συνίσταται στους τίτλους που τυχόν 
κατέχουν τα καταργηθέντα νοµικά πρόσωπα αυτή τη 
στιγµή, όπως αυτή είναι µεταγραµµένη στο Υποθηκο−
φυλακείο Σαµοθράκης.

ΠΟΡΟΙ του Νοµικού Προσώπου είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Σαµοθράκης µε 

το ποσό των 14.674,00 € τουλάχιστον
β) Η ετήσια επιχορήγηση του Κράτους και κάθε άλλη 

παροχή είτε απ’ ευθείας προς το νοµικό πρόσωπο, είτε 
προς το ∆ήµο Σαµοθράκης για το νοµικό τούτο πρό−
σωπο.

γ) Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, 
κληροδοσίες.

δ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων 
πραγµάτων ή υπηρεσιών.

ε) Έσοδα από τη συµβολική χρηµατική συµµετοχή 
µελών που έχουν ανάγκη προστασίας

στ) Πρόσοδοι από την περιουσία του.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα−

πάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σα−
µοθράκης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερήσεως.

Σαµοθράκη, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ

F

Αριθµ. 14/2011 (2)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών πρωτοβάθµιας εκπαί−

δευσης ∆ήµου Σαµοθράκης σε ένα νοµικό πρόσωπο 
δηµοσίου δικαίου.

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
– Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρο 103 του Ν.3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).
– Τις διατάξεις των άρθρων 240, 241, και 243 του Ν. 3463/

2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006).
— Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου, αποφασίζει οµόφωνα:

Συγχωνεύει τις παρακάτω σχολικές επιτροπές πρω−
τοβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Σαµοθράκης σε µια 
µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης ∆ήµου Σαµοθράκης».

1) Σχολική επιτροπή δηµοτικού σχολείου Καµαριώ−
τισσας, η οποία συστάθηκε µε την αριθ. ΑΓ 3238/1991 
απόφαση του Νοµάρχη Έβρου και στην συνέχεια τρο−
ποποιήθηκε µε την αριθ. 3316/31−7−2003 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας – Θράκης.

2) Σχολική επιτροπή νηπιαγωγείου Καµαριώτισσας, η 
οποία συστάθηκε µε την αριθ. ΑΓ 3239/1991 απόφαση 
του Νοµάρχη Έβρου και στην συνέχεια τροποποιήθηκε 
µε την αριθ. 3318/31−7−2003 απόφαση του Γενικού Γραµ−
µατέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

3) Σχολική επιτροπή δηµοτικού σχολείου Χώρας (ανε−
νεργή), η οποία συστάθηκε µε την αριθ. ΑΓ 3237/1991 
απόφαση του Νοµάρχη Έβρου και στην συνέχεια τρο−
ποποιήθηκε µε την αριθ. 3312/31−7−2003 απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας – Θράκης.

4) Σχολική επιτροπή δηµοτικού σχολείου Λακκώµατος, 
η οποία συστάθηκε µε την αριθ. ΑΓ 3234/1991 απόφαση 
του Νοµάρχη Έβρου και στην συνέχεια τροποποιήθηκε 
µε την αριθ. 3319/31−7−2003 απόφαση του Γενικού Γραµ−
µατέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

5) Σχολική επιτροπή νηπιαγωγείου Χώρας, η οποία 
συστάθηκε µε την αριθ. ΑΓ 3235/1991 απόφαση του Νο−
µάρχη Έβρου και στην συνέχεια τροποποιήθηκε µε την 
αριθ. 3317/31−7−2003 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

6) Σχολική επιτροπή νηπιαγωγείου Λακκώµατος, η 
οποία συστάθηκε µε την αριθ. ΑΓ 3233/1991 απόφαση 
του Νοµάρχη Έβρου και στην συνέχεια τροποποιήθηκε 
µε την αριθ. 3314/31−7−2003 απόφαση του Γενικού Γραµ−
µατέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

7) Σχολική επιτροπή δηµοτικού σχολείου και νηπια−
γωγείου Προφήτη Ηλία η οποία συστάθηκε µε την αριθ. 
ΑΓ 16982/1993 απόφαση του Νοµάρχη Έβρου και στην 
συνέχεια τροποποιήθηκε µε την αριθ. 3315/31−7−2003 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας – Θράκης.

(ανενεργή).
8) Σχολική επιτροπή δηµοτικού σχολείου και νηπια−

γωγείου Αλωνιών (ανενεργή), η οποία συστάθηκε µε 
την αριθ. ΑΓ 3231/1991 απόφαση του Νοµάρχη Έβρου 
και στην συνέχεια τροποποιήθηκε µε την αριθ. 3311/31−
7−2003 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

– ΣΚΟΠΟΣ της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ήµου Σαµοθράκης είναι: Η διαχείριση των 
πιστώσεων που διατίθενται για την κάλυψη δαπανών 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης του ∆ήµου (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών, 
κ.λπ.) η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγησή της προς 
την αντίστοιχη διεύθυνση πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτι−
ρίων των σχολικών µονάδων µε έπιπλα και εξοπλισµό 
και από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19755

βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχό−
µενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και 
η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
την στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων.

– ∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από οκτα−
µελές (8) ∆ιοικητικό Συµβούλιο το οποίο αποτελείται 
από :

α) Τον ∆ιευθυντή του ∆ηµοτικού Σχολείου Καµαριώ−
τισσας ως  Πρόεδρο 

β) Τους ∆ιευθυντές των λοιπών τεσσάρων (4) σχολι−
κών  µονάδων του ∆ήµου Σαµοθράκης 

γ) Έναν εκπρόσωπο των συλλόγων γονέων και κη−
δεµόνων που  ορίζεται από τους λειτουργούντες αντί−
στοιχους συλλόγους 

δ) ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 
ένας (1)  τουλάχιστον ορίζεται από την µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ν.Π.∆.∆.  ακολουθεί την θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου και λήγει µε την  εγκατάσταση του νέου διοικητικού 
συµβουλίου.

Μετά τον ορισµό των µελών το δηµοτικό συµβούλιο 
εκλέγει από τα  µέλη και τον Αντιπρόεδρο του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου.

– ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Αυτή συνίσταται στους τίτλους που κα−
τέχουν οι καταργηθείσες σχολικές επιτροπές αυτή τη 
στιγµή, όπως αυτή είναι µεταγραµµένη στο Υποθηκο−
φυλακείο Σαµοθράκης.

– ΠΟΡΟΙ του Νοµικού Προσώπου είναι:
α) Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Σαµοθράκης
β) Η ετήσια επιχορήγηση του Κράτους
γ) Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµίες, 

κληροδοσίες.
δ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων 

πραγµάτων ή  υπηρεσιών.
ε) Πρόσοδοι από την περιουσία του.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα−

πάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σα−
µοθράκης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σαµοθράκη, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ

F

Αριθµ. απόφ. 57/2011 (3)
  Συγχώνευση− σύσταση ∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επι−

χείρησης µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕ−
ΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» και δ.τ. «∆Η.
Κ.Ε.Τ.».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΑΝΑΓΡΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 109 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄), σε συνδυασµό µε τις διατά−
ξεις των άρθρων 252 έως και 263 των άρθρων του Ν. 
3463/2006 (Κ.∆.Κ.).

2) Την µε αρ. οικ. 4569/27−01−2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.
Α.&Η.∆., 

3) Την µε αριθ. 476/20−4−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας, µε την οποία εγκρίθηκε η νο−
µιµότητα της µε αρ. 57/2011 απόφασης του ∆. Σ. ∆ήµου 
Τανάγρας, αποφασίζουµε: 

1. Συγχωνεύουµε σε µία (1) ∆ηµοτική Κοινωφελή Επι−
χείρηση, τις παρακάτω υφιστάµενες ∆ηµοτικές Κοινω−
φελείς Επιχειρήσεις:

− ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 
(∆Η.Κ.Ε.Ο), όπως αυτή δηµιουργήθηκε από µετατροπή 
της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ανάπτυξης (∆.ΕΠ.ΑΝ) σε 
Κοινωφελή Επιχείρηση µε την αριθµό 186/2008 απόφαση 
του ∆.Σ Οινοφύτων και µε την αριθ. 8866/23−09−2008 
απόφαση του ΓΓΠ Στ. Ελλάδας που δηµοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 2060 Β/6−10−2008. Και όπως τροποποιήθηκε µε 
την 341/2008 απόφαση ∆.Σ Οινοφύτων και µε την αριθ. 
13291/08/23−01−2009 απόφασης Γ. Γ Περιφέρειας Στ. Ελ−
λάδας που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 280 Β/17.2.2009

− ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΧΗΜΑΤΑ−
ΡΙΟΥ, όπως αυτή δηµιουργήθηκε από µετατροπή της 
∆ηµοτικής Επιχείρησης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης 
(∆.Ε.Π.ΠΟ.ΑΝ) του ∆ήµου Σχηµαταρίου σε Κοινωφελή 
Επιχείρηση µε την αριθµό 1/2008 απόφαση του ∆.Σ Σχη−
µαταρίου και µε την αριθ. 1368/14.3.2008 απόφαση του 
ΓΓ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που δηµοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 552 Β/31−3−2008, και

− ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΑΝΑΓΡΑΣ, 
όπως αυτή δηµιουργήθηκε από µετατροπή της αµι−
γούς Αναπτυξιακής ∆ηµοτικής Επιχείρησης ∆ήµου 
Τανάγρας (Α.∆.Ε.Τ.) σε Κοινωφελή Επιχείρηση µε την 
αριθµό 89/2009 απόφαση του ∆.Σ Τανάγρας και µε την 
αριθ. 7718 και 7467/2.9.2009 απόφαση του ΓΓ Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας, που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
1990/11−9−2009.

Συνιστούµε µία νέα ∆ηµοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 
µε την επωνυµία: «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» και διακριτικό τίτλο «∆Η.Κ.Ε.Τ.», ως 
εξής:

2. ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Η επωνυµία της κοινωφελούς επιχείρη−
σης είναι «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ» και διακριτικό τίτλο «∆Η.Κ.Ε.Τ.».

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Η Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Τα−
νάγρας είναι δηµοτική κοινωφελής επιχείρηση του ν. 
3463/2006.

4. Ε∆ΡΑ: Έδρα της Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου 
Τανάγρας ορίζεται η έδρα του ∆ήµου Τανάγρας, δηλ. 
το Σχηµατάρι.

5. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός της κοινωφελούς επιχείρησης 
∆ήµου Τανάγρας είναι ο σχεδιασµός και η ανάπτυξη 
δράσεων στους τοµείς αθλητισµού, πολιτισµού και πε−
ριβάλλοντος µε γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των αναγκών των κατοίκων. Συνοπτικά οι σκοποί ανά 
τοµέα είναι:

5α) Στον τοµέα του Αθλητισµού περιλαµβάνονται 
ιδίως:

− Η δηµιουργία, λειτουργία, διαχείριση, συντήρηση, 
Αθλητικών Κέντρων, Γυµναστηρίων, Γηπέδων, Κολυµ−
βητηρίων και γενικά χώρων Αθλητικών Εγκαταστάσεων 
των οποίων η χρήση ανήκει ή έχει παραχωρηθεί στο 
∆ήµο Τανάγρας και η εξασφάλιση της υλικοτεχνικής 
υποδοµής και του απαραίτητου εξοπλισµού για την κά−
λυψη των αναγκών ελεύθερης και οργανωµένης άθλη−



19756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

σης των κατοίκων του ∆ήµου Τανάγρας και ιδιαίτερα 
των νέων.

− Η καλλιέργεια και η ανάπτυξη του αθλητισµού για 
όλους (ελεύθερου και οργανωµένου) η αξιοποίηση των 
σχετικών προγραµµάτων και η λειτουργία ειδικών τµη−
µάτων για τη συµµετοχή και άθληση ατόµων µε ειδικές 
ανάγκες.

− Η αναβάθµιση του πολιτιστικού και αθλητικού επιπέ−
δου, η ανάπτυξη ευγενούς άµιλλας, αθλητικού πνεύµα−
τος, η σωµατική, πνευµατική και πολιτιστική καλλιέργεια 
των δηµοτών.

− Η διοργάνωση και υποστήριξη αθλητικών εκδηλώ−
σεων και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυσης µαζικού 
αθλητισµού.

− Η ίδρυση και η λειτουργία τµηµάτων κατ’ άθληµα, 
Ακαδηµιών για την παιδική και εφηβική ηλικία και οµά−
δων µε συµµετοχή των δηµοτών στα διάφορα αθλήµα−
τα. Η συµµετοχή σε αγώνες (πρωταθλήµατα, ηµερίδες 
κλπ).

− Η ανάπτυξη του µαζικού και ερασιτεχνικού αθλητι−
σµού και την προώθηση των αθλητικών δραστηριοτήτων 
σε όλο τον ∆ήµο για την καλύτερη ικανοποίηση των 
αναγκών των δηµοτών και των φορέων του Αθλητισµού 
και Νεολαίας σε θέµατα αθλητικά (άθλησης για όλους 
και αγωνιστικού αθλητισµού), και η ενίσχυση κάθε δρα−
στηριότητας µε τους παραπάνω φορείς αλλά και µη 
οργανωµένους δηµότες.

− Η αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου των δηµοτών 
και ιδιαίτερα των νέων, η καλλιέργεια φιλάθλου πνεύ−
µατος, συλλογικότητας και συνεργασίας, και η ενίσχυση 
των κοινωνικών προσπαθειών και επιδιώξεων για την 
υγεία, την ψυχολογική ισορροπία την αναψυχή και την 
αποµάκρυνση από τα ναρκωτικά.

− Η µέσω του αθλητισµού διάδοση των παραδόσεων 
και των φιλειρηνικών αισθηµάτων του λαού µας και η 
προώθηση µέσα από αθλητικούς αγώνες της φιλίας 
µεταξύ των λαών.

− Η οργάνωση, η ανάπτυξη και υποστήριξη κάθε είδους 
αθλητικής ∆ραστηριότητας στο ∆ήµο Τανάγρας (επι−
µορφωτικά σεµινάρια, διαλέξεις, συζητήσεις, αθλητικές 
εκδηλώσεις, αγώνες τοπικού περιφερειακού εθνικού και 
διεθνούς επιπέδου κλπ) µε σκοπό την καλλιέργεια φι−
λάθλου, συναγωνιστικού πνεύµατος των ιδανικών του 
αθλητισµού χωρίς φανατισµό βία στους αθλητικούς 
χώρους, άσκοπους ανταγωνισµούς και κερδοσκοπικούς 
στόχους.

− Η συνεργασία µε τα Σχολεία και τους Καθηγητές 
Φυσικής Αγωγής τους Αθλητικούς Φορείς της πόλης και 
της ευρύτερης περιοχής και η παροχή µε κάθε δυνατό 
τρόπο ηθικής και υλικής βοήθειας, και τεχνικής υποστή−
ριξης µε στόχο την ενίσχυση και την διερεύνηση του 
πεδίου των πρωτοβουλιών και των παρεµβάσεών τους 
για την ανάπτυξη του αθλητισµού.

− Η ηθική και υλική συµπαράσταση στην προσπάθεια 
ανάπτυξης κάθε αθλητικής δραστηριότητας και αθλητι−
κών σωµατείων της περιοχής. Η καλλιέργεια του πνεύ−
µατος της φυσιολατρίας στα πλαίσια της προστασίας 
του φυσικού περιβάλλοντος και την επίτευξη της επα−
φής µε τα στοιχεία της φύσης που δίνουν την ώθηση 
στην άσκηση του σώµατος. Η δηµιουργία εσόδων για 
την εξυπηρέτηση του σκοπού αυτού.

− Η παροχή κάθε υλικής και τεχνικής βοήθειας και η 
συνεργασία µε τους καθηγητές Φυσικής Αγωγής για 
την ανάπτυξη του σχολικού Αθλητισµού.

− Η συνεργασία µε άλλους δήµους και Αθλητικούς 
Φορείς, Οµοσπονδίες αθληµάτων, που έχουν σαν κοινό 
στόχο την ανάπτυξη του Αθλητισµού εν γένει.

− Υλοποίηση προγραµµάτων συγχρηµατοδοτούµενα 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από Εθνικούς πόρους που 
θα εξυπηρετούν τους σκοπούς του ανωτέρω τοµέα.

5β) Στον τοµέα Πολιτισµός περιλαµβάνονται ιδίως:
− Η δηµιουργία, η ανάπτυξη και η προώθηση κάθε 

µορφής πνευµατικής, πολιτιστικής δραστηριότητας 
που στοχεύει στην πνευµατική και ψυχική αγωγή των 
∆ηµοτών.

− Η ενεργοποίηση των δηµοτών για την όσο το δυ−
νατόν µεγαλύτερη συµµετοχή τους σε πολιτιστικές, 
καλλιτεχνικές κλπ εκδηλώσεις.

− Η διάδοση και προώθηση των εικαστικών τεχνών, 
χορού, θεάτρου, µουσικής, λογοτεχνίας, κινηµατογρά−
φου και πολιτιστικών καλλιτεχνικών και φεστιβαλικών 
εκδηλώσεων.

− Η στήριξη, η διαφύλαξη και διάδοση της πολιτιστι−
κής κληρονοµιάς και καλλιτεχνικής δηµιουργίας της 
περιοχής, η ενεργοποίηση όλων των πολιτών, ώστε 
συνειδητά πλέον να συµµετάσχουν στην πολιτιστική 
ζωή του τόπου.

− Η ανάπτυξη και προώθηση της συνεργασίας µε άλ−
λους φορείς (π.χ. Τ.Α., σύλλογοι, άλλα νοµικά πρόσωπα) 
σε πολιτιστικά και κοινωνικά θέµατα καθώς και η συµ−
µετοχή ή συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων µε 
φορείς άλλων περιοχών.

− Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσε−
ων, φεστιβάλ και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η 
συµµετοχή της σε αυτά.

− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

− Η πληροφόρηση των κατοίκων και των επισκεπτών 
της περιοχής για τις πολιτιστικές, αθλητικές δραστη−
ριότητες και τις λοιπές µε ανάπτυξη δράσεων που δεν 
έχουν εµπορικό χαρακτήρα (π.χ. Γραφείο Πληροφορι−
ών)

− Η διεκδίκηση απαιτούµενων προγραµµάτων µέσω 
εξωτερικού.

− Η συµµετοχή σε Εθνικά και Ευρωπαϊκά Πολιτιστικά 
δίκτυα.

− Η ανάπτυξη πρωτοβουλιών που θα έχει ως στό−
χο την προώθηση της πολιτιστικής ζωής του τόπου, η 
διαχείριση, συντήρηση, αξιοποίηση, εκµετάλλευση και 
διάθεση κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο του πνευ−
µατικού κέντρου.

− Η έκδοση εντύπων κάθε µορφής που έχουν σχέση 
µε τις δραστηριότητες πολιτισµού.

− Η διοργάνωση και πραγµατοποίηση εκδηλώσεων 
και κυρίως συναυλιών ή άλλων µουσικών εκδηλώσεων, 
εµφανίσεων κ.λπ.

− Η καλλιτεχνική εκπροσώπηση και προβολή του ∆ήµου 
Τανάγρας µε µουσικές εκδηλώσεις, συναυλίες, φεστιβάλ 
και διαγωνισµούς, που διοργανώνονται στην έδρα του 
∆ήµου, και µπορούν να µεταφέρονται και σε άλλες πό−
λεις, τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 19757

− Η διοργάνωση και παραγωγή εκθέσεων Ελλήνων και 
ξένων δηµιουργών, η πραγµατοποίηση εκδόσεων που 
προωθούν την τέχνη.

Η ∆ηµιουργία χορευτικού τµήµατος µε σκοπό την πο−
λιτιστική διάδοση και προώθηση Παραδοσιακών χορών, 
Μοντέρνων χορών, της τέχνης της ρυθµικής, της τέχνης 
της χοροθεραπείας και άλλων παρόµοιων δράσεων.

− Η δηµιουργία Κινηµατογραφικού Τµήµατος (Λέσχης) 
µέσω της οποίας οι νέοι και οι υπόλοιποι δηµότες κάτοι−
κοι του ∆ήµου και της ευρύτερης περιοχής θα έρθουν 
σε επαφή µε τον ποιοτικό κινηµατογράφο, θα προβάλει 
τοπικά όλες τις µεγάλες επιτυχίες στον τοµέα της εν 
λόγω τέχνης, η οποία απεικονίζει ουσιαστικά τον πολι−
τισµό του αιώνα µας.

− Η δηµιουργία ∆ηµοτικής Πινακοθήκης, µε τη δηµιουρ−
γία ειδικής αίθουσας για εκθέσεις ζωγραφικής, διατήρη−
σης των έργων από τοπικούς ζωγράφους, καλλιτέχνες. 
Επιπλέον, κατά τακτά χρονικά διαστήµατα, θα γίνονται 
σχετικές εκδηλώσεις, οµιλίες κλπ, ώστε να ευαισθητο−
ποιούνται καθηµερινά και πιο πολλοί δηµότες στον εν 
λόγω τοµέα. Τέλος, θα επιχειρηθεί η δηµιουργία ειδι−
κής αίθουσας, στο οποίο θα στεγαστεί το λαογραφικό 
µουσείο στην οποία θα εναποτίθεται κάθε αντικείµενο 
που έχει σχετική αξία και προάγει την λαϊκή παράδοση 
και τον πολιτισµό.

− Η δηµιουργία Λαογραφικού Ιστορικού Αρχείου, η 
διατήρηση της µνήµης και η ανάδειξη στοιχείων που 
µαρτυρούν την ιστορική ταυτότητα.

Ειδικότερα:
− Η συγκέντρωση και µελέτη, διάσωση και διαφύλαξη 

(ψηφιοποίηση) πρωτογενούς υλικού (προφορική παρά−
δοση) του παραδοσιακού πολιτισµού µας (θρύλοι, ήθη, 
έθιµα, δοξασίες, παροιµίες, παραδόσεις, τραγούδια, 
χοροί, µοιρολόγια, στοιχεία λαϊκής λατρείας, λαϊκής 
τέχνης, καταγραφή τοπικών διαλέκτων, τοπωνυµίων, 
του ιστορικού υλικού που αφορά την περιοχή.

− Η συγκέντρωση διάσωση και διαφύλαξη (Καταγραφή 
− επισήµανση συγκέντρωση και φωτογράφιση αντικει−
µένων λαϊκής τέχνης (έπιπλα, οικιακά σκεύη, εικόνες, 
κεντήµατα, παραδοσιακές φορεσιές, κοσµήµατα, ξυλό−
γλυπτα, γεωργικά − ποιµενικά, αµπελουργικά, ελαιοκο−
µικά εργαλεία κλπ)

− Η Συλλογή ιστορικών δεδοµένων και δικαιοπρακτι−
κών εγγράφων (προικοσύµφωνα, πωλητήρια, παραδο−
σιακές δικαστικές αποφάσεις, χάρτες κλπ)

− Η προβολή αντικειµένων που σχετίζονται µε την κοι−
νωνική ζωή, την οικονοµική κατάσταση, την πολιτιστική 
δραστηριότητα, τα ήθη και τα έθιµα των κατοίκων της 
περιοχής.

− Η διοργάνωση Εκθέσεων, διαλέξεων, οµιλιών και 
συναφών εκδηλώσεων.

− Η έκδοση µελετών, δοκιµίων και άλλων συγγραφικών 
έργων που πραγµατεύονται θέµατα σχετικά µε τους 
κατοίκους της περιοχής.

− Η συνεργασία µε διεθνείς οργανισµούς και µε ηµεδα−
πούς ή αλλοδαπούς φορείς που ασχολούνται µε θέµατα 
που σχετίζονται µε την περιοχή. Κάθε άλλη δραστηριό−
τητα που εξυπηρετεί το γενικό σκοπό του Αρχείου.

− Η δηµιουργία Κέντρου Ταναγραϊκών Μελετών και 
Ερευνών, η ανάδειξη των εν γένει ιστορικών µνηµείων 
της Αρχαίας Τανάγρας, η έρευνα, η συλλογή και ταξι−
νόµηση Πληροφοριών που αφορούν στην περιοχή της 
Αρχαίας Τανάγρας, την προώθηση σχεδίων διαπερι−

φερειακής συνεργασίας του Κέντρου µε χώρες Ε.Ε. και 
άλλους περιφερειακούς οργανισµούς και την ανάλυση 
της εµπειρίας αυτών προκειµένου να την εφαρµόσει 
προς όφελος του Κέντρου, την αξιοποίηση της επι−
στηµονικής δοµής και τεχνογνωσίας σε συγκεκριµένα 
σχέδια και προγράµµατα του Κέντρου για πολυµερή 
συνεργασία.

− Υλοποίηση προγραµµάτων συγχρηµατοδοτούµενα 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από Εθνικούς πόρους που 
θα εξυπηρετούν τους σκοπούς του ανωτέρω τοµέα.

5γ) Στο τοµέα Περιβάλλοντος περιλαµβάνονται ιδί−
ως:

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην χωρική ενότητα 
του ∆ήµου.

− Η αντιµετώπιση, σε συνεργασία µε άλλους ∆ήµους 
ή φορείς, περιβαλλοντικών θεµάτων της ευρύτερης 
περιοχής.

− Η δηµιουργία δικτύου περιβάλλοντος για την ενηµέ−
ρωση και ευαισθητοποίηση όλων των κατοίκων σε θέ−
µατα προστασίας και διαχείρισης των υδάτινων πόρων, 
προστασίας του εδάφους, καταπολέµηση της ρύπανσης 
και ανακύκλωσης.

− Η παρακολούθηση του Προγράµµατος Καθαρές 
Ακτές − Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.

− Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προ−
στασίας αγρίων ζώων.

− Η προώθηση της αειφόρου ανάπτυξης και η περι−
βαλλοντική ευαισθητοποίηση.

− Η προώθηση περιβαλλοντικής επιµόρφωσης.
− Η ενεργός συµµετοχή σε σχετικά προγράµµατα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης.
− Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−

πανσης του δήµου.
− Η ανάπτυξη και προώθηση συνεργασιών µε πανε−

πιστηµιακούς και δηµόσιους γενικά οργανισµούς και 
επιχειρήσεις και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας.

− Υλοποίηση προγραµµάτων συγχρηµατοδοτούµενα 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από Εθνικούς πόρους που 
θα εξυπηρετούν τους σκοπούς του ανωτέρω τοµέα.

Οι διακριτές δράσεις που θα ασκηθούν από το Νοµικό 
Πρόσωπο Ιδιωτικού ∆ικαίου, «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», αφορούν κυρίως υλο−
ποίηση προγραµµάτων συγχρηµατοδοτούµενα από το 
ΕΣΠΑ, ιδίως:

− Συγχρηµατοδοτούµενης από το ΕΣΠΑ πράξης «Εναρ−
µόνιση οικογενειακής και επαγγελµατικής ζωής»

− Η εφαρµογή προγραµµάτων κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης.

− Η υλοποίηση των προγραµµάτων «Βοήθεια στο Σπί−
τι» και «Ψυχολογική υποστήριξη ευπαθών κοινωνικών 
οµάδων».

− Συγχρηµατοδοτούµενη από το ΕΣΠΑ πράξη «Ενέρ−
γειες στήριξης ηλικιωµένων και λοιπών ατόµων που 
χρήζουν βοήθειας για την ενίσχυση της απασχολησι−
µότητας των εµµέσως ωφελούµενων ατόµων», µέσω 
των ΚΗΦΗ.

− Υλοποίηση του προγράµµατος Κ∆ΑΠ και Κ∆ΑΠ 
ΑµεΑ της συγχρηµατοδοτούµενης από το ΕΣΠΑ πράξης 
«Εναρµόνιση οικογενειακής και επαγγελµατικής ζωής».



19758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Η υλοποίηση προγραµµάτων του ΟΕΑ∆ για ανέργους 
του ∆ήµου Τανάγρας.

6. ΚΕΦΑΛΑΙΟ: Το Κεφάλαιο της δηµοτικής κοινωφε−
λούς επιχείρησης ανέρχεται στο ποσό των 538.906,65 
€ το οποίο προκύπτει από το άθροισµα των κεφαλαίων 
των δηµοτικών κοινωφελών επιχειρήσεων που συγχω−
νεύονται.

7. ΠΟΡΟΙ:
− Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Τανάγρας για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε 
βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του ν. 
3463/2006.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

− Λοιπές επιχορηγήσεις
− Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
8. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία της Κοινωνικής Επιχείρησης 

είναι:
− Η κινητή και ακίνητη περιουσία των επιχειρήσεων 

που συγχωνεύονται
− Η κινητή και ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτη−

θεί ή αφιερωθεί ή περιέλθει στο µέλλον στη κοινωνική 
επιχείρηση καθ’ οιονδήποτε νόµιµο τρόπο.

9. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Η «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» διοικείται από ενδεκαµελές (11) ∆ι−
οικητικό Συµβούλιο το οποίο αποτελείται από:

− Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ή ∆ηµοτικό Σύµβουλο ή άλλο 
πρόσωπο ως Πρόεδρο.

− Έξι (6) δηµοτικούς συµβούλους εκ των οποίων οι δύο 
(2) ορίζονται από την µειοψηφία.

− Τρεις (3) δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου ή της Κοι−
νότητας που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το 
αντικείµενο της επιχείρησης

− Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα της περιο−
χής.

Όταν οι εργαζόµενοι της επιχείρησης είναι πάνω από 
είκοσι (20) συµµετέχει ένας (1) εκπρόσωπός τους στο 
∆. Σ. οπότε µειώνεται κατά έναν (1) ο αριθµός των δη−
µοτών. 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου θα 
ακολουθεί την θητεία του Προέδρου του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και σε κάθε περίπτωση θα λήγει το αργό−
τερο τρεις (3) µήνες µετά την εγκατάσταση του νέου 
δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου.

Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος.

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε δηµόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικη−

τικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο.

10. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ: Το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων 
που συγχωνεύονται µεταφέρεται στη νέα επιχείρηση 
και κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις, µε απόφαση 
του διοικητικού συµβουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας 
του προσωπικού στις επιχειρήσεις που συγχωνεύονται 
λαµβάνεται υπόψη για όλες τις µισθολογικές και ασφα−
λιστικές συνέπειες.

11 Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, η νέα επιχείρηση «∆ΗΜΟ−
ΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», 
υποκαθιστά αυτοδικαίως τις κοινωφελείς επιχειρήσεις 
που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υπο−
χρεώσεις τους, στα οποία περιλαµβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµέ−
νου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθο−
λικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι κοινωφελείς επιχειρήσεις που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή 
επιχείρηση, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική 
πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν.

12. Η οικονοµική κατάσταση των συγχωνευόµενων 
Κοινωφελών Επιχειρήσεων θα προσδιορισθεί από µέ−
λος του Σώµατος Ορκωτών Ελεγκτών που θα ορίσει µε 
απόφασή του ο ∆ήµος Τανάγρας.

13. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ: Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται να 
είναι εικοσιπέντε (25) χρόνια και αρχίζει από την δηµοσί−
ευση της παρούσας στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.

14. ΛΥΣΗ: Η επιχείρηση διαλύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της.
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 

δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται 
µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας που 
δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Με 
την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δηµοτικό συµβούλιο.

15. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται καµία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋ−
πολογισµού του ∆ήµου Τανάγρας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σχηµατάρι, 12 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΝΗΣ  





19760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014471706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


